
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Uherské Hradiště Uherské Hradiště

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihomoravský ^  - f y  f y  Qj |

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

MPZ

d n e s O k r e s n í k n i h o v n a

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

Jfc- ~ ulice (náměstí), č. parcely: 269
Velehradská ul.______________________________________________________________________________________

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. jiné výzdoby):
Jednolodní halová stavba s galerií v patře, vnitřní vestavby, vloženo patro do střední haly. Na severozápadním nároží patrová přístavba. Na vstup navazují symetrická 
zalomená schodiště na galerie. Ze zadního štítového průčelí zadní vstup s navazujícím jednoramenným křivočarým schodištěm. Zjednodušená novorománská průčelí rytmizovaná 
pilastry a sdruženými okny svírajícími nad sebou v půlkruhově zakončené šambráně kruhové okénko, pod nimi nově proražena dělená okna mírně převýšeného čtvercového formátu. 
Podélná průčelí s postranními rizality se segmentovými frontony. Vstupní průčelí se středním předsazeným portikem s vestavěnou předsíní, za níž je vstupní portál se segmentovým 
záklenkem lemovaný florálními motivy.
V interiéru viditelné části litinových sloupů s geometrickým dekorem a novorománskou hlavicí s bohatým dekorem.
Nalevo do hlavního vstupu osazena pamětní deska s hebrejským a českým nápisem na paměť hradišťských židů umučených za II. světové války a postavení synagogy 
židovskou obcí v r. 1875.
Podélná sedlová střecha.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:
1875

------------------—------------------------------- tP® —



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: ~  15. Odkaz na literaturu:
Velmi hodnotná židovská sakrální stavba, která je pro své urbanistické a architektonické kvality 
jednou z nezastupitelných součástí městské památkové zóny.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
1999: celková rekonstrukce objektu /říjen 1999: patrová přístavba asanována/ neg.č.: 124 660 - 666; bar. foto

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:
bohoslužebné účely, po II. sv. válce kulturní dům, od r. 1966 knihovna

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):
r. 1904 přestavěna, v r. 1941zničeno vnitřní zařízení, nezdařený pokus o vypálení, 1949 - 1951 Y.Topolská, říjen 1999
přestavba /plášť zůstal, uvnitř se zachovaly pouze původní nosné ozdobné sloupy s hlavicemi/ 
na kulturní zařízení, v r. 1966 požár při kterém byla zničena střecha a I. patro, adaptace na 
knihovnu, v r.1997 při povodni poškozena statika a přístavby se sociálním zařízením.

19. Záznam doplňkových listů:


